
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение -  детский сад № 40

ПРИКАЗ
02 сентября 2025 г. № 112-ОД

О функционировании МБДОУ - детский сад № 40 в 2025/2026 уч.г.

С целью эффективной организации образовательного процесса, обеспечения 
безопасных условий нахождения детей и труда работников МБДОУ - детский сад № 40, 
сохранения единого образовательного пространства, руководствуясь ТК РФ, Приказом 
Минпросвещения РФ от 04.04.2025 г. № 268, Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273- 
ФЗ «Об образовании в РФ», Уставом ДОУ, Правилами внутреннего трудового распорядка,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка от 02.09.2025 г., п.1.2.
2. Установить 10,5-часовой режим работы МБДОУ -  детский сад № 40 с 7.30-18.00 при 

пятидневной рабочей неделе.
3. Установить график работы педагогам:

3.1. Воспитатели: I смена -  7.30-14.42; II смена -  14.42-18.00, обеденный перерыв по 
расписанию групп;
3.2. Музыкальный руководитель -  7,2-часовой рабочий день (педагогическая нагрузка

1,5 ст.), согласно графику работы, утвержденному заведующим ДОУ;
3.3. Инструктор по физической культуре -  3,0-часовой рабочий день (педагогическая

нагрузка 0,5 ст.), согласно графику работы, утвержденному заведующим ДОУ.
3.4. Учитель-логопед -  6-часовой рабочий день (педагогическая нагрузка 1,5 ст.), 

согласно графику работы, утвержденному заведующим ДОУ.
3.5. Педагог- психолог -  7,2 часа (педагогическая нагрузка 1,0 ст.), согласно графику

работы, утвержденному заведующим ДОУ.
4. Установить график работы следующим сотрудникам:

4.1. Младшие воспитатели -  8 часовой рабочий день (8.00-16.00), обеденный перерыв 
по расписанию групп.

4.2. Шеф-повар, повар -  8-часовой рабочий день, по графику.
4.3. Машинист по стирке и ремонту спецодежды -  8-часовой рабочий день (8.30-17.00).
4.4. Уборщик служебных помещений -  8 часовой рабочий день (09.00 -  18.00)

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Заведующий МБДОУ -  детский сад № 40:

С приказом 
ознакомлены:

Т.В. Порозова
B. А. Духова
C. А. Измайлова 
Н.Ф. Кокшарова 
Г.Н. Мартынова 
А.А. Полковникова 
Е.С. Лапина

Е.В. Ким 
^б .В . Гулина 

А.С. Рыжкова 
Е.А. Чиркова

кулина
п

Е.Т. Ёлкина 
Ю.Р. Анкудинова 
А.О. Клыкова 
Н.В. Берестенева
A. А.Анкудинова 
О.А. Харитонова
B. М.Медведева
C. В. Семенова 
Е.М.Марьинских

И.И.Дортман 
А.П. Кулишов 
Н.О.Кудрин


